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Celem projektu jest pomoc terapeutyczna  
i prawna dla dzieci/młodzieży do 18 roku życia,  
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(seksualnej, fizycznej, psychicznej) 

oraz ich rodzinom.  
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jest współfinansowany ze środków  The Velux Foun-
dations w  ramach programu grantowego Fundacji 
Dajemy Dzieciom Siłę oraz jest realizowany przez 
Stowarzyszenie PoMOC dla Kobiet i Dzieci im. Marii 
Niepokalanej. Stowarzyszenie od 2001 roku wyko-
nuje swoje cele i zadania poprzez: pracę uliczną, po-
moc stacjonarną w całodobowym Ośrodku  Rehabi-
litacyjno-Opiekuńczym, także pomoc terapeutyczną 
oraz doradczą kobietom bezdomnym, samotnym 
matkom, ofiarom przemocy, handlu ludźmi, przymu-
sowej prostytucji oraz wykorzystania seksualnego.

Stowarzyszenie PO MOC z sukcesem zrealizowało  
w latach 2011-2012 projekt „Kobieta nie jest na sprze-
daż” w ramach Europejskiego Funduszu Społeczne-
go, skierowany do 12 kobiet będących ofiarami han-
dlu ludźmi oraz w latach 2013–2015 projekt „Kryzys 
początkiem nowego…” w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego, skierowany do 25 kobiet bę-
dących osobami wykluczonymi społecznie. Ponadto 
Stowarzyszenie sukcesywnie realizuje od początku 
swojej działalności projekty dofinansowane z Urzę-
du Miasta, Urzędu Wojewódzkiego, Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej, Ministerstwa Pracy i Po-
lityki Społecznej oraz organizacji zagranicznych.

Z naszych doświadczeń w pracy z ofiarami prze-
mocy, szczególnie kobiet i dzieci wynika, że obecnie 
mamy bardzo duży kryzys relacji międzyludzkich, 
dlatego chcemy stworzyć miejsce, w którym wszyscy 
będą mogli rozwijać swoje umiejętności tworzenia 
więzi i wspierania rozwoju naszych dzieci. 

Więcej na www.budujemycosdobrego.pl
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Zapewnienie bezpłatnej pomocy terapeutycznej 
i prawnej dzieciom i młodzieży doświadczonych 
przemocą seksualną, fizyczną bądź psychiczną 
oraz przeprowadzenie warsztatów profilaktycznych 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla pod-
opiecznych Stowarzyszenia - mieszkańców Ośrodka 
Rehabilitacyjno-Wychowawczego. 

Projekt jest realizowany przez okres 6 miesięcy,  
tj. od 01.09.2016 r do 28.02.2017 r. 

Dzieci i młodzież do 18 roku życia  
wraz z rodzicami/opiekunami,  
mieszkańcy województwa śląskiego

„Byliśmy małżeństwem przez 15 lat, przez ostatnie 
10 pamiętam tylko awantury i lęk. Mamy trójkę 
dzieci, od 10 lat mąż nadużywał alkoholu, ja bałam 
się odejść, byłam przekonana, że sobie nie poradzę,  
nie pracowałam, dzieci były małe, nie mogłam  
liczyć na pomoc najbliższej rodziny. Dzieci często były 
świadkami naszych kłótni, gdzie byłam poniżana  
i bita. Dzisiaj, choć nie jesteśmy już razem, dzieci  
są bardzo agresywne wobec mnie, słownie i fizycznie, 
nie potrafię sobie z tym poradzić…”  

Zofia 37 lat

„Kiedy moja matka przychodziła pijana (a mieszka-
łyśmy w jednym pokoju i spałyśmy w jednym łóżku), 
często przyprowadzała obcych mężczyzn, z którymi 
uprawiała sex, ja udawałam, że śpię… 

Do dziś nie umiem sobie  z tym wszystkim poradzić… 
To było przerażające…”  

Anka 15 lat

„Jesteśmy rodziną zastępczą 6-cio letniej Asi. Kiedy 
przyszła do nas była bardzo agresywna wobec innych 
dzieci jak i dorosłych, zniszczyła wiele przedmiotów 
i zabawek. Szczególnie zaniepokoiło nas to, że obna-
żała się szczególnie przed chłopcami, wciągała ich 
w kąty, zamykała się z nimi w łazience i rozbierała 
wszystkie lalki, stało się dla nas jasne, że doświad-
czyła wykorzystania seksualnego… Sami czuliśmy  
się bezsilni, nie wiedzieliśmy jak reagować…”

Kasia 40 lat
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Jeśli wyróżnimy 4 rodzaje przemocy: 

1 fizyczną,  
2 psychiczną,  
3 finansową,   
4 seksualną, 

to co piąty Polak (20%) doświadczył jednej formy           
przemocy, co dziewiąty (11%) dwóch różnych 
form, natomiast czterech na stu (4%) było nara-
żonych na wszystkie cztery rodzaje przemocy. 

W latach 2012 -2014 stwierdzono rocznie śred-
nio 1.300 przestępstw polegających na  seksual-
nym wykorzystaniu małoletnich 
(dane ze statystyk policyjnych).

W ostatnich 3 latach wszczęto 2.072 postępowa-
nia dot. wykorzystania seksualnego małoletnich 
(dane ze statystyk policyjnych).

Wykorzystanie seksualne jest szczególnie trauma-
tycznym przeżyciem dla dziecka, o jednoznacznie 
negatywnych konsekwencjach dla jego rozwoju 
i przyszłości. O tym jak poważne będą następ-
stwa doznanej przez dziecko krzywdy decydują 
przede wszystkim następujące czynniki: 

l siła urazu, 
l osobowość dziecka, 
l osoba sprawcy, 
l sposób postępowania z ofiarą przemocy. 
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